CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

ESTADO DE SÃO PAULO

Mogi-Mirim, em 11 de setembro

OF. Nº 315/96

Ao

ILMO. SR. DR. DIONÍSIO SANCHES CAVALARO,

DD. Presidente Venerável da Loja Maçônica “Conselheiro Ramalho”

Prezado(a) Senhor(a),

Tenho a honra de passar as mãos de V. Sa., cópia do REQUERIMENTO Nº 306/96, de autoria do nobre Edil DR. DÉCIO MARIOTONI E OUTROS,  aprovado pela Casa em Sessão Ordinária realizada em 09 de setembro de 1996.

Valho-me da oportunidade para expressar a V. Sa., os protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

VEREADOR ALONSO TOMAZ MORENO

Presidente da Câmara

		REQUERIMENTO N°  306, DE 1996

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

		A LOJA MAÇÔNICA ‘CONSELHEIRO RAMALHO’, comemorou 100 anos  de existência no último dia 1(,  com  cerca de 50 maçons, sendo  DR.DIONISIO SANCHES CAVALARO  o atual VENERÁVEL.

		Para comemorar a data esteve em nossa cidade o Grão-Mestre Geral da Ordem - Grande Oriente do Brasil - desembargador FRANCISCO MURILO PINTO, que participou de Sessão Magna.

		Dentre as linhas mestras da Maçonaria, hoje destaca-se a preocupação com erradicação do analfabetismo e a concepção de um projeto para a educação, colocando a formação dos jovens como ponto primeiro.

		Esteve presente durante a comemoração o PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA FEDERAL MAÇÔNICA, MARCOS  OTÁVIO DIAS DOS SANTOS, e do GRÃO-MESTRE ESTADUAL ROMEU BONINI.

		Isto posto, após Ouvidos os nobres pares, REQUEIRO À MESA, se faça consignar em ata de nossos trabalhos desta noite, votos de congratulações e aplausos com  a direção e todos os integrantes da Loja Mocônica “Conselheiro Ramalho”pela  passagem do Centésimo Aniversário de sua fundação.

		Requeiro mais, que  o deliberado pela Casa seja dado ciência ao Presidente Venerável Dr. DIONISIO SANCHES CAVALARO.

		Sala das Sessões ‘VEREADOR SANTO ROTOLLI’ em 6 de agosto de 1996.

           VEREADOR DR. DÉCIO MARIOTONI

VEREADOR MILTON DANTE

VEREADOR EDMUR PINTO FORTUNA

VEREADOR DR. JOSÉ WAGNER PAPINI

VEREADOR JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA

VEREADOR ALONSO TOMAZ MORENO

VEREADOR DANIEL FRANCISCO DE SOUZA

VEREADOR ADEMAR DE BARROS

VEREADOR SEBASTIÃO FORTUNATO DE GODOY

VEREADOR PAULO ZEFERINO

VEREADORA MARIA TEREZINHA S.G.P.FERRAZ

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

VEREADORA MARILENE MARIOTONI

VEREADOR JOSÉ JORGE MÓDENA

VEREADOR ABNER DE OLIVEIRA

VEREADOR MASSAO HITO

VEREADOR DR. PAULO O. SILVA